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Høringsnotat  om rekruttering i fiskeflåten  -  etablering som fartøyeier
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Oslo, 25.08.2008

Det vises til departementets høringsnotat av 15. mai 2008 vedrørende ovenstående. Materialet i dette
høringsnotat er i store trekk kjent fra tidligere rapport fra arbeidsgruppen som leverte
rapporten "Fra ungdom til fisker - fra fisker til fartøyeier".

Selv om konklusjonene i høringsnotatet i stor grad er sammenfallende med vårt syn, finner vi
det likevel nødvendig å rette departementets oppmerksomhet mot noen punkter i notatet.

Departementets vurdering er delt opp i to deler, hvorav den ene tar for seg opprettelse av en
ordning med etableringsstipend, og den andre tar for seg tildeling av deltageradganger. Vårt
forbund vil komme med noen betraktninger i forhold til begge ordningene.

Høringens  pkt 5.3.1.

Selv om departementet finner det lite aktuelt å gå videre med et forslag som innebærer
nedrykk av de minst aktive fartøyene i de adgangsbegrensede fiskerier, vil Norsk
Sjømannsforbund likevel anbefale at dette alternativ vurderes på nytt. De betenkeligheter
departementet peker på, er det mulig å ta hensyn til når søknader skal behandles.

Høringens  pkt 5.3.3.

Norsk Sjømannsforbund er enig i departementets vurdering om, at det må stilles vilkår for
tildeling av deltakeradgang ut fra et rekrutteringsformål. Erfaring fra tidligere ordning viste at
flere av de rekrutteringskvoter som ble tildelt etter kort tid ble solgt, eller kvoten ble fisket av
andre enn den som hadde søkt.

Vårt forbund mener, at nye deltakeradganger bør tildeles for 10 år. Selges fartøyet innen 10 år
er gått faller deltakeradgangen bort, slik at det er bare fartøyet som kan selges. Etter utløpet av
10 år skal den tildelte deltakeradgang gå over til å være en permanent tildeling på lik linje
med andre.
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Rekrutteringsordning for etablering som fartøyeier skal legge til rette for, at unge fiskere skal
kunne etablere seg som fartøyeiere. Skal dette formål oppfylles mener vårt forbund, at det må
stilles krav til, at den som tildeles deltakeradgang, også skal delta aktivt i bruken av denne.
Noe annet vil invitere til kreativitet

7.1 Etableringsstipend.

Det er liten tvil om, at høye etableringskostnader og liten evne til å stille med egenkapital hos
unge fiskere som vil etablere seg med egen båt, kan være et stort hinder for unges mulighet til
å erverve eget fartøy. Norsk Sjømannsforbund støtter derfor departementets vurdering om at
det må innføres en ordning med etableringsstipend til unge kapitalsvake fiskere. Vårt forbund
forutsetter, at staten stiller de nødvendige midler til rådighet.

Norsk Sjømannsforbund er i hovedsak enig i de kriterier, som departementet foreslår skal
ligge til grunn for, at unge fiskere skal være i posisjon til å motta etableringsstipend. Vårt
forbund mener dog, at fjerde kulepunkt i departementets forslag til kriterier kan være et hinder
for mange dyktige kvalifiserte søkere. Departementet stiller her krav til at søker må kunne
dokumentere fiskerifaglig tilknytning i form av fagbrev. Etter det Norsk Sjømannsforbund
kjenner til er det fortsatt et fåtall fiskere som har fagbrev, og ved å stille et slikt absolutt krav
vil mange unge dyktige fiskere utelukkes.

Norsk Sjømannsforbund mener derfor, at dette kulepunkt bør tilføyes følgende:  "eller annen
relevant dokumentasjon  for fiskerifaglig  kompetanse ':  Dette kan være uttalelser fra redere
fiskeren har vært ansatt hos eller uttalelser fra fiskerirettledere.

7.2 Tildeling av nye  deltakeradganger.

Departementet ber særskilt om vurdering av det økonomiske aktivitetskrav som er foreslått til
å ha en nedre grense på kr 50.000,- for levert fangst i 3 av de siste 5 år. Dette er etter vårt syn
i minste laget.
Formålet med å legge til rette for at unge fiskere skal kunne etablere seg som fartøyeiere, bør
være at det er de mest aktive som skal kunne gå videre i sin karriere i fiske og fangst. Norsk
sjømannsforbund forstår departementets forslag slik, at søker må selv ha fisket og levert
fangst i eget navn for minst kr 50.000,- i 3 av 5 år. I dette ligger at søker allerede må ha et
fartøy å drifte med på uregulerte fiskeslag eller fiske i åpen gruppe.
Departementets forslag vil som det foreligger utelukke fiskere, som har vært ansatt hos andre,
og vårt forbund foreslår at disse også gis adgang til å søke. Jvnf forslag til ny tekst i tredje
kulepunkt nedenfor.
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Forslag til nytt tredje kulepunkt.

• Søker må ha drevet aktivt fiske med eget fartøy  (eierandel større enn 50%)
minimum 3 av de siste 5 år. Årlig fangstverdi i kvalifikasjonsperioden må overstige
100.000 kr .  Alternativt må dokumenteres årlig inntekt av fiske ansatt hos andre på
minimum 250 .000 kr i løpet av de siste 5 år.

Norsk Sjømannsforbund er enig i departementets vurdering om, at selv om det er mulig å
drive fiske med eget fartøy på uregulerte fiskeslag, så må det likevel etableres en ordning som
innebærer, at nye deltakeradganger kan tildeles som et led i rekruttering. Vårt forbund mener i
forhold til ovenstående, at kriteriene for tildeling av deltakeradgang må tilføyes følgende
kulepunkter:

•  tildelt deltakeradgang gjøres permanent etter en varighet på 10 år.
•  søker skal delta aktivt i fiske på tildelt deltakeradgang.

Med vennlig hilsen
Norsk Sjømannsforbund

Saksbehandler: Johnny Hansen
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